
INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico de Ingresos
15/ene/2020

Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019
04:56 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: h.osorio

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00PRODUCTOS $0.00 $0.00 $1,228,969.50 $1,228,969.50 1,228,969.50

$0.00APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$184,596,745.00 $184,596,745.00 $184,596,745.00 $184,596,745.00 0.00

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00         Total $184,596,745.00 $184,596,745.00 $185,825,714.50 $185,825,714.50 1,228,969.50

         Ingresos Excedentes 1,228,969.50

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $1,228,969.50 $1,228,969.50 1,228,969.50$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$184,596,745.00 $184,596,745.00 $184,596,745.00 $184,596,745.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento

98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $184,596,745.00 $184,596,745.00 $185,825,714.50 $185,825,714.50 1,228,969.50

         Ingresos Excedentes 1,228,969.50
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/ene/2020

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
04:59 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: h.osorio

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$184,596,745.00 $12,190,812.02 $196,787,557.02 $189,511,072.77 $187,830,760.89 $7,276,484.25TOTAL DEL GASTO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER EJECUTIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER LEGISLATIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER JUDICIAL

$184,596,745.00 $12,190,812.02 $196,787,557.02 $189,511,072.77 $187,830,760.89 $7,276,484.25ORGANOS AUTÓNOMOS
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/ene/2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
04:58 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: h.osorio

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$183,729,845.00Gasto Corriente $196,355,418.38 $189,270,170.99 $187,611,149.75$12,625,573.38 $7,085,247.391

$866,900.00Gasto de Capital $432,138.64 $240,901.78 $219,611.14-$434,761.36 $191,236.862

$0.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.003

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.004

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$184,596,745.00Total $196,787,557.02 $189,511,072.77 $187,830,760.89$12,190,812.02 $7,276,484.25
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/ene/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:57 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: h.osorio

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$82,216,449.00SERVICIOS PERSONALES $80,035,825.94 $78,981,162.22$2.00 $2,180,625.06$82,216,451.00

$45,774,351.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $44,904,770.42 $44,905,770.42$0.00 $869,580.58$45,774,351.00

$2,789,012.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,601,704.41 $2,601,704.41$2.00 $187,309.59$2,789,014.00

$7,162,636.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,577,156.69 $6,577,156.69$0.00 $585,479.31$7,162,636.00

$10,565,228.00SEGURIDAD SOCIAL $10,192,340.43 $9,154,677.13$0.00 $372,887.57$10,565,228.00

$12,320,616.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $12,874,220.94 $12,856,220.52$0.00 -$553,604.94$12,320,616.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,604,606.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,885,633.05 $2,885,633.05$0.00 $718,972.95$3,604,606.00

$6,577,900.00MATERIALES Y SUMINISTRO $4,074,250.50 $4,006,168.19-$924,763.59 $1,578,885.91$5,653,136.41

$2,677,763.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,024,945.61 $975,225.44-$730,349.68 $922,467.71$1,947,413.32

$662,013.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $376,665.38 $376,665.38-$79,190.96 $206,156.66$582,822.04

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$67,074.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,492.11 $9,492.11-$26,861.75 $30,720.14$40,212.25

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $4,154.99 $4,154.99-$2,000.00 $3,845.01$8,000.00

$2,814,990.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,526,119.52 $2,509,357.38$39,373.22 $328,243.70$2,854,363.22

$173,832.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $23,978.40 $23,978.40-$125,347.64 $24,505.96$48,484.36

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$172,228.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $108,894.49 $107,294.49-$386.78 $62,946.73$171,841.22

$7,898,858.00SERVICIOS GENERALES $18,123,456.95 $17,587,181.74$13,550,334.97 $3,325,736.02$21,449,192.97

$279,015.00SERVICIOS BÁSICOS $1,394,365.50 $1,332,164.50$1,332,021.02 $216,670.52$1,611,036.02

$721,154.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $7,150,809.30 $7,150,809.30$6,547,980.11 $118,324.81$7,269,134.11

$1,464,214.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,299,783.51 $1,280,295.51$436,923.55 $601,354.04$1,901,137.55

$638,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $677,159.96 $677,062.75$277,581.01 $238,421.05$915,581.01

$285,510.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $949,069.65 $950,669.65$929,291.90 $265,732.25$1,214,801.90

$343,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $755,615.60 $703,415.60$932,038.78 $519,423.18$1,275,038.78

$841,250.00Servicios de traslados y viáticos $1,635,371.88 $1,635,371.88$1,677,063.31 $882,941.43$2,518,313.31

$70,026.00SERVICIOS OFICIALES $1,513,269.13 $1,513,269.13$1,654,676.37 $211,433.24$1,724,702.37

$3,256,689.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,748,012.42 $2,344,123.42-$237,241.08 $271,435.50$3,019,447.92

$87,036,638.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $87,036,637.60 $87,036,637.60$0.00 $0.40$87,036,638.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$87,036,638.00AYUDAS SOCIALES $87,036,637.60 $87,036,637.60$0.00 $0.40$87,036,638.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/ene/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:57 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: h.osorio

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$866,900.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $240,901.78 $219,611.14-$434,761.36 $191,236.86$432,138.64

$216,900.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $164,729.09 $143,438.45$100,621.74 $152,792.65$317,521.74

$46,750.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,842.99 $28,842.99$17,287.20 $35,194.21$64,037.20

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$600,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,250.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,184.49 $7,184.49$7,184.49 $3,250.00$10,434.49

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $40,145.21 $40,145.21$40,145.21 $0.00$40,145.21

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/ene/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:57 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: h.osorio

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$184,596,745.00   Total del Gasto $189,511,072.77 $187,830,760.89$12,190,812.02 $7,276,484.25$196,787,557.02



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/ene/2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:59 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: h.osorio

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$184,596,745.00GOBIERNO $189,511,072.77 $187,830,760.89$12,190,812.02 $7,276,484.25$196,787,557.02

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$184,596,745.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $189,511,072.77 $187,830,760.89$12,190,812.02 $7,276,484.25$196,787,557.02

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DESARROLLO SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $184,596,745.00 $12,190,812.02 $196,787,557.02 $189,511,072.77 $187,830,760.89 $7,276,484.25



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Gasto por Categoria Programática
15/ene/2020

Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019
05:01 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: h.osorio

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Sujetos a Reglas de Operación

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Otros Subsidios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Prestación de Servicios Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Provisión de Bienes Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Promoción y fomento

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Regulación y supervisión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

$88,076,110.00 $2,005,545.27 $90,081,655.27 $86,079,339.22 $84,564,987.92 $4,002,316.05Específicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Proyectos de Inversión

$88,076,110.00 $2,005,545.27 $90,081,655.27 $86,079,339.22 $84,564,987.92 $4,002,316.05Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

$96,520,635.00 $10,185,266.75 $106,705,901.75 $103,431,733.55 $103,265,772.97 $3,274,168.20Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Operaciones ajenas

$96,520,635.00 $10,185,266.75 $106,705,901.75 $103,431,733.55 $103,265,772.97 $3,274,168.20Administrativos y de Apoyo

Compromisos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Desastres Naturales

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Compromisos

Obligaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Pensiones y jubilaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a la seguridad social

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de estabilización

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Gasto Federalizado
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Gasto por Categoria Programática
15/ene/2020

Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019
05:01 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: h.osorio

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Programas de Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$184,596,745.00 $12,190,812.02 $196,787,557.02 $189,511,072.77 $187,830,760.89 $7,276,484.25Total del Gasto
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Indicadores de Postura Fiscal

 del 01/ene/2019 al 31/dic/2019

Rep: rptIndicadoresPosturaFiscal

15/ene/2020
05:00 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: h.osorio

PagadoDevengadoConcepto Estimado

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $184,596,745.00 $185,825,714.50 $185,825,714.50
         1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa                                                            $184,596,745.00 $185,825,714.50 $185,825,714.50

         2. Ingresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

II. Egresos Presupuestarios (II=3+4) $184,596,745.00 $189,511,072.77 $187,830,760.89
         3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $184,596,745.00 $189,511,072.77 $187,830,760.89

         4. Egresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II) $0.00 -$3,685,358.27 -$2,005,046.39

Concepto PagadoDevengadoEstimado

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) $0.00 -$3,685,358.27 -$2,005,046.39

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00

V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III - IV) $0.00 -$3,685,358.27 -$2,005,046.39

PagadoConcepto DevengadoEstimado

A. Financiamiento $0.00 $0.00 $0.00

B.  Amortización de la deuda $0.00 $0.00 $0.00

C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B) $0.00 $0.00 $0.00
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Endeudamiento Neto

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Rep: rptEndeudamientoNeto

15/ene/2020
05:00 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: h.osorio

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00
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INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE YUCATÁN
ESTADO DE YUCATAN

Intereses de la Deuda

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Rep: rptInteresesdelaDeuda

15/ene/2020
05:00 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: h.osorio

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00
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